When quoting the title of Avicenna's chapter and sections § 1.1.1, § 1.3.2 and § 2.2 of it, Albert emphasizes that the discussion does not concern 'one' and unity in general, but only that particular kind of 'one' and unity which is the principle of number. He does so by means of some significant additions, which I report in italics in the three following texts:

Text 6 (l. V, tr. 1, c. 8: p. 227, 41-43; cfr. Avicenna, title): Et est digressio declarans quiditatem unius, *secundum quod est principium numeri* [italics mine].

Text 7 (Loc. cit.: p. 227, 44-228, 8; cfr. Avicenna, § 1.1.1, § 1.3.2): Unum autem praeter omnes inductos modos sumptum est id *quod est principium numeri*. ... Per omnia igitur inducta patet, quod difficile valde est invenire quiditatem unius, *secundum quod est numeri principium*, cum tamen hoc sit unius esse proprium, *quod est principium numeri esse*. Et cum numerus sit accidens, oportet ipsum unum *quod est principium numeri*, de natura accidentis esse [italics mine].

<sup>22</sup> BERTOLACCI: Le citazioni [note 5].

Text 8 (l. IV, tr. 1, c. 8: p. 228, 50-56; cfr. Avicenna, § 2.2): Est igitur haec unitas *quae est principium numeri*, accidens. Ergo et numerus accidens, qui est collectio taliter discretorum, et est permanentiam habens in suis partibus propter indivisibilitates permanentes. Et sic inventum est verum esse unius, *quod est principium numeri*, et verum esse numeri [italics mine].

According to Avicenna, on the contrary, chapter III, 3 deals with 'one' and unity in general. This is the main difference between Albert's and Avicenna's doctrines of these concepts. In this way Albert qualifies Avicenna's doctrine of the accidentality of unity, restricting it to the case of the unity principle of number, and leaves open the possibility of the existence of other kinds of unity not having an accidental nature.

A consequence of this shift in the doctrine of unity, as documented by Texts 6-8, is observable on Albert's way of quoting the doctrine of multiplicity that Avicenna proposes in sections § 1.1.1-3 of chapter III, 3. When quoting them, Albert in several occasions presents 'number' as synonym of 'multiplicity':

Text 9 (Loc. cit.: p. 227, 47-71): Si enim dicamus sic, quod est indivisibile non habens positionem, idem erit dictum, quod unum est, quod non dividitur positione carens. Sed quod non dividitur, convertitur secundum intellectum cum hoc quod non multiplicatur, cum hoc constet quod nihil est causa *numeri et multitudinis* nisi divisio. Sic ergo dicendo *multitudo et numerus* sunt in diffinitione unius. Quod est inconveniens, cum unum sit principium, sui iteratione et aggregatione constituens *et numerum et multitudinem*. Amplius, quacumque diffinitione diffinitur *multitudo sive numerus*, semper in diffinitione illa ponitur unum. Multitudo enim est id quod aggregatur ex unis vel unitatibus. Cadit igitur unum in diffinitione *multitudinis et numeri*. Et etiam alio modo videtur peccare diffinitio, quia cum dicitur, quod *multitudo vel numerus* est aggregatum ex uno, cum aggregatum non sit aliquid aliud quam ipsa *multitudo vel numerus*, ponitur idem sub alio nomine in diffinitione sui ipsius. Amplius, si aggregatum est aliquid intelligibile et diffinibile, hoc non potest intelligi nisi per *multitudinem et numerum*, et sic ista circulariter diffiniunt se invicem [italics mine].